

## **Læsø Strand ApS**

**Engblommevej 1**

**9940 Læsø**

**CVR-nummer 30512030**

## **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. april 2018

---

Karsten Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Læsø Strand ApS  
Engblommevej 1  
9940 Læsø

Hjemstedskommune: Læsø  
CVR-nummer: 30512030  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Karsten Christensen  
Jette Frigård Christensen

### Direktion

Karsten Christensen

### Revisor

Dansk Revision Aalborg  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Sofiendalsvej 85  
9200 Aalborg SV

Kontaktperson:  
Marianne Larsen

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været projektudvikling, herunder køb og salg af fast ejendom, produktion, udlejningsvirksomhed, køb og salg af værdipapirer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet arbejder med større udviklingsprojekter på Læsø. Disse projekters indregning er forbundet med usikkerheder, som når projekterne realiseres kan give afvigelser i forhold til den opgjorte værdi i årsrapporten. Såvel negativ som positiv.

Det er ikke ledelsens vurdering at der er større usikkerhed omkring indregningen, end normalt for lignende projekter af samme type, størrelse og art i sammenlignelige virksomheder.

Den opgjorte og indregnede værdi er udtryk for ledelsens minimumsforventning til salg af projekterne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret som i væsentlig grad har påvirket resultatet.

Årets resultat udviser et overskud på TDKK 191 og egenkapitalen udgør pr. 31.12.17 TDKK 670.

Årets udvikling anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Der opleves en positiv tendens i efterspørgslen af selskabets aktiver i markedet. Og det er ledelsens forventning at der i 2018 vil blive udbudt enheder til salg, og der vil være afsætning herfor.

Ligeledes arbejdes der forsat på at forbedre udlejningen, og dette område forventes at forsætte den positive tendens der er set i de seneste to år.

Det er på denne baggrund ledelsens forventning at der ved salg og stigende lejeindtægter vil kunne skabes indtægter til at finansiere drift i selskabet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>882.961</b>	<b>649</b>
1	Personaleomkostninger	-235.545	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-324.608	84
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>322.808</b>	<b>733</b>
	Finansielle indtægter	0	8
2	Finansielle omkostninger	-77.015	-752
	<b>Resultat før skat</b>	<b>245.794</b>	<b>-11</b>
3	Skat af årets resultat	-54.335	1
	<b>Årets resultat</b>	<b>191.459</b>	<b>-10</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Frie reserver	0	-19
	Overført resultat	191.459	9
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>191.459</b>	<b>-10</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	19.938.749	20.204
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.167	98
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.024.916</b>	<b>20.303</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.024.916</b>	<b>20.303</b>
	Udsudte skatteaktiver	77.143	77
	Andre tilgodehavender	113.320	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>190.463</b>	<b>77</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>414.351</b>	<b>935</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>604.815</b>	<b>1.012</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.629.731</b>	<b>21.314</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	544.592	353
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>669.592</b>	<b>478</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	4.006.930	4.303
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.006.930</b>	<b>4.303</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	294.058	278
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.750	41
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.679.179	10.192
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	54.956	0
	Anden gæld	5.880.266	6.018
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.953.209</b>	<b>16.533</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.960.139</b>	<b>20.836</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.629.731</b>	<b>21.314</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
	Løn og gager	230.000	0	
	Andre omkostninger til social sikring	4.545	0	
	Øvrige personaleomkostninger	1.000	0	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>235.545</b>	<b>0</b>	
	Antal ansatte	1	0	
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	Renter tilknyttede virksomheder	0	404	
	Renter associerede virksomheder	0	221	
	Andre finansielle omkostninger	77.015	127	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>77.015</b>	<b>752</b>	
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	Skat af årets resultat	54.956	0	
	Regulering af udskudt skat	-621	-1	
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>54.335</b>	<b>-1</b>	
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	353	478
	Årets resultat	0	191	191
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>545</b>	<b>670</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

**5 Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.867.445	3.214
--	-----------	-------

**6 Eventualforpligtelser**

Selskabet har en momsreguleringsforpligtigelse løbende på maksimalt 9 år. Den samlede regulerings-

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

forpligtigelse er ved udgangen af 2017 på TDKK 751.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet KCEjendomme ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 4.337, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 19.931.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er tinglyst ejerpantebreve TDKK 1.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 19.931. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for øvrige koncernforbundne selskabers engagement med kreditinstitut.

Til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen Læsø Strand er der tinglyst TDKK 45 i ovennævnte grunde og bygninger.
